
  

 

2022 / 2023 
Nº: 14 
 

DATA: 05.01.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  SELEÇÃO SUB 13 – FUTSAL 
1º ESTÁGIO 

PAVILHÃO DOS BISCOITOS | 10.01.2023 | 18:30 
 

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos os jogadores convocados para o estágio em referência. 
 

CDCC POSTO SANTO…..................................... 
 
 
 
 
GD BISCOITOS…................................................ 
 
 
 
 
GDCP VILA SÃO SEBASTIÃO…........................ 
 
 
 
 
 
SC BARBARENSE............................................... 

Isaque Maciel Martins 
Pedro Afonso Sousa Dias 
Sérgio Duarte Pereira Rocha Sousa 
Simão Silva Cabral 
 
Adriano Alexandre Rocha Martins 
Diego Silva Dias 
Martim Silvino Meneses Martins 
Raúl Borges Areias 
 
André Mendes Soares 
Bernardo Manuel Fernandes Vicente 
Eduardo César Meneses Soito 
Lucas Alexandre Coelho Rodrigues 
Lucas Melo Toste 
 
Dárcio Filipe Couto Pimentel 
Dário Filipe Bernardo Romeiro 
Filipe Sousa Leal 
Leonardo Mendes Nogueira 
Martim Bernardo Paiva 
Martim Sousa Narciso 

1222001 
1212346 
1221333 
1252973 

 
1281743 
1259027 
1253551 
1316385 

 
1230845 
1283241 
1221087 
1221218 
1254561 

 
1322032 
1384025 
1256629 
1247404 
1243937 
1269122 

 
Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de sapatilhas, 
caneleiras, chinelos, produtos de higiene para o duche, máscara e garrafa de água própria. 
Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 
90 minutos antes da hora marcada. 
A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho. 
No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a 
devida antecedência. 
Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem 
expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

 
 

Saúl Neves 
Telemóvel – 925 133 554 

 
 
 
Condutores AFAH: 
António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560 


