NOTA INFORMATIVA

ÉPOCA Nº: 14

2022 / 2023 DATA: 05.01.2023

SELEÇÃO SUB 13 – FUTSAL 1º ESTÁGIO PAVILHÃO DOS BISCOITOS | 10.01.2023 | 18:30

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos os jogadores convocados para o estágio em referência.

CDCC POSTO SANTO	Isaque Maciel Martins Pedro Afonso Sousa Dias Sérgio Duarte Pereira Rocha Sousa Simão Silva Cabral	1222001 1212346 1221333 1252973
GD BISCOITOS	Adriano Alexandre Rocha Martins Diego Silva Dias Martim Silvino Meneses Martins Raúl Borges Areias	1281743 1259027 1253551 1316385
GDCP VILA SÃO SEBASTIÃO	André Mendes Soares Bernardo Manuel Fernandes Vicente Eduardo César Meneses Soito Lucas Alexandre Coelho Rodrigues Lucas Melo Toste	1230845 1283241 1221087 1221218 1254561
SC BARBARENSE	Dárcio Filipe Couto Pimentel Dário Filipe Bernardo Romeiro Filipe Sousa Leal Leonardo Mendes Nogueira Martim Bernardo Paiva Martim Sousa Narciso	1322032 1384025 1256629 1247404 1243937 1269122

Os jogadores convocados devem comparecer no recinto 60 minutos antes da hora marcada, munidos de sapatilhas, caneleiras, chinelos, produtos de higiene para o duche, máscara e garrafa de água própria.

Os que necessitarem de transporte devem comparecer na Praça Velha (Angra) ou nos Bombeiros da Praia da Vitória, 90 minutos antes da hora marcada.

A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias) e toalhão de banho.

No caso de os atletas não poderem comparecer nos locais indicados, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência.

Os jogadores lesionados deverão comparecer no local indicado a fim de serem observados, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0°C; DISPNEIA/DIFICULDADE RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24.

O Diretor Técnico

4

Saúl Neves Telemóvel – 925 133 554



Condutores AFAH: António Rocha (Carrinha 16) – 919 247 560

